INDICAÇÃO Nº 213/2023
AUTOR:  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-JUBINHA

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário da Cidade, com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade em fazer a abertura da Rua Alvorada até a Rua Matão, no Bairro Tonetto, em Nova Xavantina-MT.
J U S T I F I C A T I V A
Segundo os dados do departamento de engenharia da Prefeitura, a rua existe, mas ainda não foi aberta e com a expansão da territorialidade é necessária a abertura da rua para que os moradores possam construir em seus lotes, além do mais, é um pedido de vários proprietários que ali possuem imóveis e pedem total atenção do prefeito e do secretário. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 19 de junho de 2023.

  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-JUBINHA
                                    Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses     Adriano L. da Silva     Ivan Martins da Silva
              Vereado                                                    Vereador                       Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)            Anilton Silva de Moura
     Vereador                                 Vereador                                               Vereador

Jose A. da Silva (Nego)          Elias Bueno De Souza    Sebastião N. de Oliveira-Curica
       Vereador                                        Vereador                                     Vereador

[bookmark: _GoBack]